

Nota van Inlichtingen behorend bij de Europese aanbesteding "Vervanging gladheidbestrijdingsmaterieel"

Zaaknummer 344062 en TenderNed kenmerk 392059

Algemeen:
In de aanbestedingsleidraad zijn onderstaande aanvullingen/wijzigingen opgenomen. Opdrachtgevr is van mening dat dit geen wezenlijke wijzigingen betreft, maar dat deze meer als verduidelijking kunnen wordne gezien.
Paragraaf 4.2 Per abuis staat in de aanbestedingsleidraad “4.2 Perceel 1 Zoutstrooiers” Dit moet zijn “4.2 Nadere Omschrijving Gunningscriteria”. Veder dient deze paragraaf aanduiding onder de tabel op pagina 18 te staan.
Paragraaf 4.2.1 Gunningscriterium Prijs en paragraaf 4.2.2 Gunningscriterium kwaliteit Voorbeeldberekening te behalen aantal punten Ter verduidelijking van de berekening van het aantal te behalen punten is bij deze Nota van Inlichtingen een voorbeeldberekening toegevoegd als Excelbestand, “Rekenvoorbeeld aanbesteding "Vervanging Gladheidbestrijdingsmaterieel"”.
Paragraaf 4.2.2.1 Kwaliteit strooiers en onderhoudbaarheid De onderstaande tekst van de laatste alinea komt te vervallen: “De beste Inschrijver, zijnde de Inschrijver die het meeste aantal punten heeft behaald, krijgt voor het onderdeel Kwaliteit het maximum van 100 punten, de overige Inschrijvers scoren naar rato.” De tekst die hiervoor in de plaats komen zijn de volgende: Het gunningscriterium kwaliteit strooiers en onderhoudbaarheid (30%) wordt in consensus beoordeeld door een deskundig beoordelingsteam. Beoordeling vindt plaats op hele punten. De inschrijver met de hoogste score (0 t/m 10) behaald de maximale score van 30 punten (30%*100 punten) de overige inschrijvers scoren naar rato, afgerond op twee decimalen. Paragraaf 4.2.2.2, Praktijkttest De onderstaande tekst van de laatste alinea komt te vervallen: “De beste Inschrijver, zijnde de Inschrijver die het meeste aantal punten heeft behaald, krijgt voor het onderdeel Kwaliteit het maximum van 100 punten, de overige Inschrijvers scoren naar rato.” De tekst die hiervoor in de plaats komen zijn de volgende: Het gunningscriterium praktijktest (25%) wordt in consensus beoordeeld door een deskundig beoordelingsteam. Beoordeling vindt plaats op hele punten. De inschrijver met de hoogste score (0 t/m 10) behaald de maximale score van 25 punten (25%*100 punten) de overige inschrijvers scoren naar rato, afgerond op twee decimalen. Paragraaf 4.2.2.2, Praktijkttest Onderstaande tekst dient te worden toegevoegd tussen de alinea’s die beginnen met “Opdrachtgever verlangt”en De subgunningscriteria”: Het gunningscriterium Soft- en Hardware (15%) wordt in consensus beoordeeld door een deskundig beoordelingsteam. Beoordeling vindt plaats op hele punten. De inschrijver met de hoogste score (0 t/m 10) behaald de maximale score van 25 punten (25%*100 punten) de overige inschrijvers scoren naar rato, afgerond op twee decimalen. Ter verduidelijking van bovenstaande is hieronder een rekenvoorbeeld weergegeven. Wegingsfactor:40% (fictief getal) •Inschrijver A: beoordelingscijfer 6. Behaald aantal punten = 6/8*40%*100 = 30,00 punten •Inschrijver A: beoordelingscijfer 8. Behaald aantal punten = 8/8*40%*100 = 40,00 punten •Inschrijver A: beoordelingscijfer 5. Behaald aantal punten = 5/8*40%*100 = 25,00 punten
Paragraaf 5.1 Programma van eisen Algemeen In de tekst onder de laatste bullet op pagina 21 “Beschrijving Praktijkttest” staat geschreven “..... eisen van de gemeente Assen.” Hier dient te worden gelezen “..... eisen van de gemeente Aa en Hunze.”
Paragraaf 5.6 Bijlage Praktijkttest In de tekst staat in de laatste alinea op pagina 37 geschreven “..... te stellen dat de gemeente Assen het minimaal.....”. Hier dient te worden gelezen “..... te stellen dat de gemeente Aa en Hunze het minimaal.....”.

Paragraaf 5.9 Het volgende wordt toegevoegd aan paragraaf 5.9 onder "Gevraagde bewijsstukken aan voorlopig gegunde inschrijver" Het in paragraaf 5.5 onder nr. 2.1 gevraagde ISO 27001 certificaat ten behoeve van informatiebeveiliging of een beschrijving waaruit blijkt dat inschrijver op een aantoonbaar gelijkwaardige wijze omgaat met de gegevens van opdrachtgever en een ISO 20000 certificaat t.b.v. service management. Een aangepaste bijlage 5.9 is aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Vraag			Onderwerp	Onderneming	Vraag	Door	Antwoord
1		1.2	Data uitlezen met USB (§ 1.2)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	U vermeldt in § 5.1 dat u de inschrijvers uitdaagt om een zo compleet mogelijke aanbieding te doen t.a.v. o.a. strooimanagement. U vermeldt echter dat verzamelde data per USB-stick overgezet wordt. Uitwisseling via USB is omslachtig, niet up to date en kan leiden tot data-verlies. Het is in de markt gebruikelijk dat de data uitwisseling online wordt uitgevoerd. Begrijpen wij goed dat gemeente Aa en Hunze hiertoe ook wil overgaan en dat de abonnementskosten op het inschrijvingsbiljet bij strooimanagement dient te worden opgegeven? Zo niet, kunt u dat dan motiveren?	HM/PK	Mocht u van mening zijn dat het één beter is dan het ander dan verzoeken wij u dit in uw plan van aanpak te beschrijven en in uw offerte af te prijzen. Als opdrachtgever gaan wij er van uit dat alles wat in het plan van aanpak is beschreven ook opgenomen is in de offerte.
2		1.2	Geschikt voor nieuw te leveren systeem (§1.2)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	U vermeldt dat uw huidige Nido Syntos geschikt gemaakt dient te worden voor het nieuw te leveren systeem. Begrijpen wij goed dat u uiteindelijk één werkwijze/systeem voor de chauffeurs en opzichters wilt hebben voor alle strooiers? Zodat automatisch strooien, routenavigatie en het routebeheer op één eenduidige, praktijkbestendige werkwijze uitgevoerd wordt?	HM/PK	Nee dit kunnen ook twee verschillende systemen zijn op de strooiunits, echter opdrachtgever wenst één systeem voor routenavigatie en het routebeheer zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad en de daarbij behorende bijlagen. Ter verduidelijking de routes worden in één systeem gegenereerd en moeten in verschillende systemen op de strooiunits unnen werken.
3		1.2	Potensysteem (§ 1.2)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	Begrijpen wij goed dat u hiermee een mechanisch rol op / rol af (ro-ro) systeem bedoeld waarmee de strooier gemakkelijk op en afgeladen kunnen worden bij vrachtwagens met een kippende laadbak? Zo niet, kunt u verduidelijken wat u met het potensysteem bedoeld?	HM	Het potensysteem is bedoeld om de strooiunit te kunnen stallen. De strooiunit dient probleemloos op-/afgezet te kunnen worden. Of dit met een rol op/rol af systeem is is aan de opdrachtnemer. De strooiunit dient te worden geplaatst op een kiepauto met een vaste laadbak en dient goed, zonder het aanbrengen van schade aan de kipperbak en strooiunit op-/afgezet te kunnen worden.
4		2.5	Planning (§2.5)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	U vermeldt bij § 2.5 een van de planning afwijkende datum van 30-01-2023 voor de indiening van de inschrijvingen. Begrijpen wij goed dat de data in de planning van § 2.2 prevaleren?	PK	De data zoals deze vermeld staan in in TenderNed in zijn leidend, Zie hiervoor ook de laatste zin in paragraaf 2.2
5		4.2.2	Beoordeling (§ 4.2.2)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	U vermeldt dat er bij de subgunningscriteria 100 punten te behalen zijn. Bij de beoordelingssystematiek is er sprake van 0 – 10 punten. Wij nemen aan dat deze systematiek vertienvoudigd dient te worden? Kunt u dat bevestigen?	PK	Ter verduidelijking is er een rekenvoorbeeld aan deze Nota van Inlichtingen toegevoegd. De beoordeling van de gevraagde plannen vindt in consensus plaats op een schaal van 0 tot en met 10, waarbij alleen hele punten worden toegekend.
6		5.1	Bijlage 5.1 Programma van eisen algemeen	Rondaan's Carrosserie- en Wagenbouw B.V.	U schrijft hier dat de inschrijver tijdens de praktijktest dient aan te tonen dat de aangeboden voldoet aan de eisen van de gemeente Assen. Is dit een fout in de aanbesteding en wordt hier bedoelt Aa en Hunze i.p.v. Assen.	PK	Dit is correct.

Vraag			Onderwerp	Onderneming	Vraag	Door	Antwoord
7	16	5.4	PvE nr 16	Rondaan's Carrosserie- en Wagenbouw B.V.	U vraagt hier 3 strooiers waarvan één met opzetsysteem voorzien van een potensysteem welke dient te zijn voorbereid op een haakarmsysteem. Kunt u mij duidelijk maken wat u met deze voorbereiding bedoelt?	HM	Deze eis komt te vervallen.
8	19	5.4	FS 50 natzout strooien (§5.4, eis 19)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	U vermeldt dat de zoutstrooiers geschikt dienen te zijn voor zowel FS 30 en FS 50 strooien. Begrijpen wij goed dat u hiermee bedoelt dat de besturing en het verdeelsysteem hiervoor geschikt dienen te zijn, maar dat de inhoud van de natzouttanks minimaal gebaseerd is op de FS-30 strooimethodiek?	HM/HH	Ja dit is correct.De inhoud van de natzouttanks is minimaal gebaseerd op de FS-30 strooimethodiek.
9	21	5.4	Lengte strooier (§5.4, eis 21)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	U vermeldt dat de strooier niet langer mag zijn dan 4 meter tot de aanslag. Mag hierop een tolerantie van 10% aangehouden worden, aangezien tijdens schouw is gebleken dat dit bij uw huidige tractie geen problemen oplevert?	HM	Ja, hierop ag een tolerantie worden aangehouden van maximaal 10% mits er wel voldoende ruime overblijft voor het verhelpen van storingen aan de aandrijving van de strooier en het uitvoeren van onderhoud wanneer de strooier op het voertuig staat.
10	21	5.4	Uitvoering haakarmslede (§5.4, eis 21)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	U vermeldt dat twee strooiers zijn uitgevoerd met een haakarmsysteem. Kunt u verduidelijken of volstaan kan worden met een “open constructie” of dat u een volledig gesloten haakarmslede wilt zodat het chassis onder de strooimachine beter beschermd toch vocht en zout is?	HM	Mocht u van mening zijn dat een gesloten systeem beter is dan een open systeem dan verzoeken wij u dit in uw plan van aanpak te beschrijven en in uw offerte af te prijzen. Als opdrachtgever gaan wij er van uit dat alles wat in het plan van aanpak is beschreven ook opgenomen is in de offerte.
11	100	5.4	Markering en cabinedoorvoer (§5.4)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	In uw programma van eisen wordt geen melding gemaakt van reflectiemarkering en cabinedoorvoer, hoewel dit wel zichtbaar is op de afbeeldingen. Wij nemen aan dat de strooiers hiermee wel uitgevoerd dienen te worden. Kunt u dat bevestigen?	HM	De strooiunits dienen te voldoen aan alle geldende eisen en wetten in Nederland. Mocht het noodzakelijk zijn om een nieuwe doorvoer en stekkerverbindingen te maken dient u dit mee te nemen in de aanbieding. De strooiunits dienen volledig operationeel te worden opgeleverd, hieronder valt ook het inbouwen van de bedieningskast(en).
12	2.1	5.5	ISO 27000 (§5.5, eis 2.1)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	U vermeldt een specifieke informatiebeveiligingsnorm. Mag ook op een soortgelijke veilige wijze met uw gegevens omgegaan worden?	JD	Indien aantoonbaar dat dit op een soortgelijke veilige wijze is als de ISO 27001 norm staat beschreven dan is dit akkoord.
13	3.2	5.5	Alle ontwikkelingen (§5.4, eis 3.2)	Aebi Schmidt Nederland B.V.	U stelt dat de aangeboden oplossing mee dient te groeien met alle ontwikkelingen? “Alle” ontwikkelingen is technisch onmogelijk, maar begrijpen wij goed dat u hiermee bedoeld dat de aangeboden oplossing mee dient te groeien met gangbare ontwikkelingen in de markt?	JD	Wij veronderstellen dat u hier §5.5, eis 3.2 bedoeld en beantwoorden uw vraag dan ook als zodanig. Hiermee worden de gangbare ontwikkelingen op beveiliging en privacy gebied voor overheden bedoeld zoals vastgelegd in de Baseline Informatiebeveiliging Overheden (BIO).